
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №79 от 13.02.2023 года "О
внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района от 05 ноября 2014 года №
503 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в Глушковском

районе Курской области» (в редакции от 06.03. 2015 г. № 104, от 29.04.2015 г. № 178, от 23.06.2015 г.
№ 220, от 01.12.2015г. № 352, от 30.12.2015 г. № 406, от 29.04.2016 г. №76, от 16.11.2016г. № 206, от

26.12.2016 г. № 264, от 01.02.2017 г. №14, от 01.06.2017 г. № 125, от 19.07.2017г. № 198, от
27.10.2017г. № 363, от 29.12.2017г. № 531, от 03.05.2018г. № 157, от 03.12.2018 г. № 487, от
26.02.2019 г. № 117, от 24.05.2019г. № 242, от 15.07.2019г. № 329 от 14.11.2019 г. № 559, от

23.12.2019г. № 690, от 19.02.2020г. № 108, от 04.09.2020 № 384, от 16.02.2021г. № 70, от 15.11.2021 г.
№ 454, от 21.02.2022 г. № 78)"

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
от 13 февраля 2023                                                                                                                           
                                                                                                              № 79_____
Глушково
 
О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района от 05
ноября 2014 года №  503 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей,
развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской области»
(в редакции от 06.03. 2015 г. № 104, от 29.04.2015 г. № 178, от 23.06.2015 г. № 220, от
01.12.2015г. № 352, от 30.12.2015 г. № 406, от 29.04.2016 г. №76, от 16.11.2016г. № 206,
от 26.12.2016 г. № 264, от 01.02.2017 г. №14,
от 01.06.2017 г. № 125, от 19.07.2017г. № 198, от 27.10.2017г. № 363, от 29.12.2017г. №
531, от 03.05.2018г. №  157, от   03.12.2018 г.   №  487, от 26.02.2019 г. №  117, от
24.05.2019г. № 242, от 15.07.2019г. № 329 от 14.11.2019 г. № 559, от 23.12.2019г. № 690,
 от 19.02.2020г. № 108, от 04.09.2020 № 384,  от 16.02.2021г. № 70,   от 15.11.2021 г. №
454,
от 21.02.2022 г. № 78)
 
В соответствии с Решением Представительного Собрания Глушковского района от 22.12.2022г. №276
«О бюджете муниципального района «Глушковский район» Курской области на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 г.г.» (в редакции решения Представительного собрания Глушковского района
Курской области от 19.12.2022г. № 332) и Решением Представительного Собрания Глушковского
района Курской области от 19.12.2022г №  331 «О бюджете муниципального района «Глушковский
район» Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, Администрация
Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Глушковского
района Глушковского района «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха
и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской
области», утвержденную постановлением Администрации Глушковского района Курской области от
05.11.2014 г. № 503  (в редакции постановления от 06.03. 2015 г. № 104,  от 29.04.2015 г. № 178, от
23.06.2015 г. №  220, от 01.12.2015г. №  352, от 30.12.2015 г. №  406, от 29.04.2016 г. № 76, от
16.11.2016г. №  206, от 26.12.2016 г. №  264, от 01.02.2017 г. № 14,   от 01.06.2017 г. №  125, от
19.07.2017 г. № 198, от 27.10.2017 г. № 363, от 29.12.2017 г. № 531, от 26.02.2019 г. № 117, от
24.05.2019г. №  242, от 15.07.2019г. №  329, от 14.11.2019г. №  559, от 23.12.2019г. №  690, от
19.02.2020г. № 108, от 04.09.2020 № 384, от 16.02.2021г. № 70,  от 15.11.2021 г. № 454, 21.02.2022
г. № 78).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы
Администрации Глушковского района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



 
 
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                          П.М. Золотарев
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  Администрации Глушковского района Курской области
от «___» _________________ № ______
 
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в муниципальную программу Глушковского района
 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления
детей, развитие физической культуры и спорта в Глушковском районе Курской области»
 
1.  В программе изменились срок реализации. Программа продлена до 2025 года.
Позицию паспорта муниципальной  программы, касающуюся объемов бюджетных ассигнований
программы, изложить в следующей редакции:
 
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2015-2025 годы
составит  96310,671 тыс. рублей, в том числе:
¾   за счет районного бюджета –  79289,739 тыс. рублей,
¾   за счет средств областного бюджета – 17020,932 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 3100,312 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 2541,513 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета –558,799  тыс. рублей;
2016 год – 3604,572 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3058,555     тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 546,017  тыс. рублей;



2017 год –  3 898,410 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета  3310,903 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей;
2018 год – 3722,417 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3126,469 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей;
2019 год – 4608,337 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3992,542 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей;
2020 год – 27724,445 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 16610,334 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей;
2021 год – 10857,427 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 10074,547 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 782,880 тыс. рублей;
2022 год – 12150,326 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 11008,991 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 1141,335 тыс. рублей;
2023 год – 11016,816 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 9938,276 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 1078,540 тыс. рублей.
2024 год – 7721,263 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 7721,263   тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета - 0 тыс. рублей;
2025 год – 7906,346 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 7906,346 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета - 0 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»
  муниципальной программы с 2015 по 2025 гг. составляет 975,250 тыс.  рублей за счет
средств  районного бюджета, в том числе по годам: 
2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,500  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;
2021 год – 115,750  тыс.рублей;
2022 год – 100,000  тыс.рублей;
2023 год – 100,000  тыс.рублей;
2024 год – 100,000  тыс.рублей;
2025 год – 100,000  тыс.рублей.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация муниципальной политики в
сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы с 2015 по 2025 гг.
составляет 41977,896 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том числе по
годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,408  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,905  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 7251,440 тыс.рублей;
2022 год – 8359,650  тыс.рублей;
2023 год – 6731,640  тыс.рублей;
2024 год – 4771,353  тыс.рублей;
2025 год – 4935,004  тыс.рублей.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление и отдых детей» муниципальной
программы с 2015 по 2025 гг. составляет   53357,525 тыс. рублей, в т.ч. из средств     районного



бюджета – 36336,593 тыс. рублей; из средств областного бюджета –17020,932 тыс. рублей, в том
числе по годам: 
2015  год – 3000,312  тыс. рублей,  в т.ч. из средств областного бюджета – 558,799 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2441,513  тыс. рублей;
2016  год – 3299,164  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 546,017 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2753,147 тыс. рублей;
2017  год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3093,103  тыс. рублей;
2018  год – 3487,512  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2891,564 тыс. рублей;
2019  год – 4111,899  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3496,104  тыс. рублей;
2020  год – 18690,687  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 7576,576   тыс. рублей;
2021  год – 3490,237  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 782,880 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2707,357  тыс. рублей;
2022 год – 3690,676  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 1141,335 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2549,341   тыс. рублей;
2023 год – 4185,176  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 1078,540 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3106,636 тыс. рублей; 
2024 год – 2849,910  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2849,910  тыс. рублей;
2025 год – 2871,342  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2871,342   тыс. рублей.
 
3. Раздел VIII муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2015-2025 годы
составит 96310,671 тыс. рублей, в том числе:
¾   за счет районного бюджета –  79289,739 тыс. рублей,
¾   за счет средств областного бюджета – 17020,932 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 3100,312 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 2541,513 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета –558,799  тыс. рублей;
2016 год – 3604,572 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3058,555     тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 546,017  тыс. рублей;
2017 год –  3 898,410 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета  3310,903 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей;
2018 год – 3722,417 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3126,469 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей;
2019 год – 4608,337 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 3992,542 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей;
2020 год – 27724,445 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 16610,334 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей;
2021 год – 10857,427 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 10074,547 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 782,880 тыс. рублей;
2022 год – 12150,326 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 11008,991 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 1141,335 тыс. рублей;
2023 год – 11016,816 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 9938,276 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета – 1078,540 тыс. рублей.
2024 год – 7721,263 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 7721,263   тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета - 0 тыс. рублей;



2025 год – 7906,346 тыс. рублей,   в том числе за счет средств районного бюджета 7906,346 тыс.
рублей, за счет средств областного бюджета - 0 тыс. рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»   с 2015
по 2025 гг. составляет 975,250 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том
числе по годам: 
2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,500  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;
2021 год – 115,750  тыс.рублей;
2022 год – 100,000  тыс.рублей;
2023 год – 100,000  тыс.рублей;
2024 год – 100,000  тыс.рублей;
2025 год – 100,000  тыс.рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация муниципальной политики в
сфере физической культуры и спорта»   муниципальной программы с 2015 по 2025 гг.
составляет 41977,896 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том числе по
годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,408  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,905  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 7251,440 тыс.рублей;
2022 год – 8359,650  тыс.рублей;
2023 год – 6731,640  тыс.рублей;
2024 год – 4771,353  тыс.рублей;
2025 год – 4935,004  тыс.рублей.
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление и отдых детей» муниципальной
программы с 2015 по 2025 гг. составляет   53357,525 тыс. рублей, в т.ч. из средств     районного
бюджета – 36336,593 тыс. рублей; из средств областного бюджета –17020,932 тыс. рублей, в том
числе по годам: 
2015  год – 3000,312  тыс. рублей,  в т.ч. из средств областного бюджета – 558,799 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2441,513  тыс. рублей;
2016  год – 3299,164  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 546,017 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2753,147 тыс. рублей;
2017  год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3093,103  тыс. рублей;
2018  год – 3487,512  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2891,564 тыс. рублей;
2019  год – 4111,899  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3496,104  тыс. рублей;



2020  год – 18690,687  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 7576,576   тыс. рублей;
2021  год – 3490,237  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 782,880 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2707,357  тыс. рублей;
2022 год – 3690,676  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 1141,335 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2549,341   тыс. рублей;
2023 год – 4185,176  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 1078,540 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3106,636 тыс. рублей; 
2024 год – 2849,910  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2849,910  тыс. рублей;
2025 год – 2871,342  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2871,342   тыс. рублей.»
 
 
4. В подпрограмме 1 «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»
позицию паспорта, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в
следующей редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы
 

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
«Повышение  эффективности реализации молодежной
политики»   с 2015 по 2025 гг. составляет 975,250 тыс. 
рублей за счет средств  районного бюджета, в том
числе по годам: 
2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,500  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;
2021 год – 115,750  тыс.рублей;
2022 год – 100,000  тыс.рублей;
2023 год – 100,000  тыс.рублей;
2024 год – 100,000  тыс.рублей;
2025 год – 100,000  тыс.рублей.
 

  »

 
5. В разделе 4  подпрограммы 1 абзац первый  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы «Повышение  эффективности реализации молодежной политики»
  муниципальной программы с 2015 по 2025 гг. составляет 975,250 тыс.  рублей за счет
средств  районного бюджета, в том числе по годам: 
2015  год – 30,000  тыс. рублей;
2016  год – 30,000  тыс. рублей;
2017  год – 59,500  тыс. рублей;
2018  год – 85,000  тыс. рублей;
2019  год – 105,000 тыс. рублей;
2020  год – 150,000  тыс. рублей;



2021 год – 115,750  тыс.рублей;
2022 год – 100,000  тыс.рублей;
2023 год – 100,000  тыс.рублей;
2024 год – 100,000  тыс.рублей;
2025 год – 100,000  тыс.рублей.»
 
6. В подпрограмме 2 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»  
позицию паспорта, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в
следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы
 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
«Реализация муниципальной политики в сфере
физической культуры и спорта» муниципальной
программы с 2015 по 2025 гг. составляет 41977,896
тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том
числе по годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,408  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,905  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 7251,440 тыс.рублей;
2022 год – 8359,650  тыс.рублей;
2023 год – 6731,640  тыс.рублей;
2024 год – 4771,353  тыс.рублей;
2025 год – 4935,004  тыс.рублей.

 
в разделе 4  подпрограммы 2  абзац первый  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Реализация муниципальной политики
в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы с 2015 по 2025 гг.
составляет 41977,896 тыс.  рублей за счет средств  районного бюджета, в том числе по
годам: 
2015  год – 70,000  тыс. рублей;
2016  год – 275,408  тыс. рублей;
2017  год – 158,300  тыс. рублей;
2018  год – 149,905  тыс. рублей;
2019  год – 391,438  тыс. рублей;
2020  год – 8883,758  тыс. рублей;
2021 год – 7251,440 тыс.рублей;
2022 год – 8359,650  тыс.рублей;
2023 год – 6731,640  тыс.рублей;
2024 год – 4771,353  тыс.рублей;
2025 год – 4935,004  тыс.рублей.»
 
7. В   подпрограмме 3 «Оздоровление и отдых детей» позицию паспорта, касающуюся объемов
бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:
« 



Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы
 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
«Оздоровление и отдых детей» муниципальной
программы с 2015 по 2025 гг. составляет   53357,525 тыс.
рублей, в т.ч. из средств     районного бюджета – 36336,593
тыс. рублей; из средств областного бюджета –17020,932 тыс.
рублей, в том числе по годам: 
2015   год – 3000,312   тыс. рублей,   в т.ч. из средств
областного бюджета – 558,799 тыс. рублей, из   средств
районного бюджета 2441,513  тыс. рублей;
2016  год – 3299,164  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 546,017 тыс. рублей, из   средств районного
бюджета 2753,147 тыс. рублей;
2017  год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 587,507   тыс. рублей, из   средств районного
бюджета 3093,103  тыс. рублей;
2018  год – 3487,512  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 595,948 тыс. рублей, из   средств районного
бюджета 2891,564 тыс. рублей;
2019  год – 4111,899  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 615,795 тыс. рублей, из   средств районного
бюджета 3496,104  тыс. рублей;
2020   год – 18690,687   тыс. рублей, в т.ч. из средств
областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из   средств
районного бюджета 7576,576   тыс. рублей;
2021  год – 3490,237  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 782,880 тыс. рублей, из   средств районного
бюджета 2707,357  тыс. рублей;
2022 год – 3690,676  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 1141,335 тыс. рублей, из   средств районного
бюджета 2549,341   тыс. рублей;
2023 год – 4185,176  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 1078,540 тыс. рублей, из   средств районного
бюджета 3106,636 тыс. рублей; 
2024 год – 2849,910  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 0 тыс. рублей, из   средств районного бюджета
2849,910  тыс. рублей;
2025 год – 2871,342  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного
бюджета – 0 тыс. рублей, из   средств районного бюджета
2871,342   тыс. рублей.
 

 
 
8. В разделе 7  подпрограммы 3 абзац  первый  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Оздоровление и отдых детей» муниципальной
программы с 2015 по 2025 гг. составляет   53357,525 тыс. рублей, в т.ч. из средств     районного
бюджета – 36336,593 тыс. рублей; из средств областного бюджета –17020,932 тыс. рублей, в том
числе по годам: 
2015  год – 3000,312  тыс. рублей,  в т.ч. из средств областного бюджета – 558,799 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2441,513  тыс. рублей;
2016  год – 3299,164  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 546,017 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2753,147 тыс. рублей;
2017  год – 3680,610 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 587,507  тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3093,103  тыс. рублей;



2018  год – 3487,512  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 595,948 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2891,564 тыс. рублей;
2019  год – 4111,899  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 615,795 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3496,104  тыс. рублей;
2020  год – 18690,687  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 11114,111 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 7576,576   тыс. рублей;
2021  год – 3490,237  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 782,880 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2707,357  тыс. рублей;
2022 год – 3690,676  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 1141,335 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 2549,341   тыс. рублей;
2023 год – 4185,176  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 1078,540 тыс. рублей, из 
средств районного бюджета 3106,636 тыс. рублей; 
2024 год – 2849,910  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2849,910  тыс. рублей;
2025 год – 2871,342  тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, из  средств
районного бюджета 2871,342   тыс. рублей.
»
 
9. В позиции паспорта муниципальной программы в пункте «Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«В результате реализации муниципальной программы будет:
- с 2015 г. до 2020 г. будет увеличен  удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до
30 лет, участвующих в деятельности молодежных общественных объединений, в общей численности
молодых людей от 14 до 30 лет  до 29 %;
С 2021г. до 2025 г. будет увеличен  удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 35
лет, участвующих в деятельности молодежных общественных объединений, в общей численности
молодых людей от 14 до 35 лет  до 35 %;
- увеличение доли лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей
численности населения района до 59,1 %;
- сохранена доля детей, оздоровленных в рамках   организации оздоровления и отдыха, в общей
численности детей школьного возраста».
 
10. В разделе II муниципальной программы абзац 14 изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: с 2015 г. до 2020 года увеличение
удельного веса численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности
молодежных общественных объединений, в общей численности молодых людей от 14 до 30 лет до
29,0 % и   с 2021 года от 14 до 35 лет, участвующих в деятельности молодежных общественных
объединений, в общей численности молодых людей от 14 до 35 лет до 35,0 %; увеличение доли лиц,
систематически занимающихся физической культурой и спортом до 59,1%; сохранение доли детей,
оздоровленных в рамках мер социальной поддержки, в общей численности детей школьного
возраста».
 
11. В позиции паспорта программы 1  в пункте «Ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
«реализация подпрограммы 1 будет способствовать созданию необходимых условий для повышения
эффективности молодежной политики. В рамках подпрограммы будут обеспечены следующие
результаты:
С 2015 г. до 2020 года:
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковском районе с 13,2% в 2015
году до 14% к 2020 году;



- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района  с 22,5% в 2015 году до 30% к 2020 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района с 20,0% в 2015 году до 22% к 2020 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов в общем количестве молодежи
Глушковского района с 11% в 2015 году до 13,5% в 2020 году;
- увеличение численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в программах по
профессиональной ориентации, в общем количестве молодежи Глушковского района с 50 человек в
2015 году до 70 человек в 2016 году.
С 2021 года
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковском районе с 14,5% в 2021
году до 20% к 2025 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района  с 25% в 2021 году до 31% к 2025 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района с 22,5% в 2021 году до 24% к 2025 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов в общем количестве молодежи
Глушковского района с 14% в 2021 году до 18,0% в 2025 году».
 
11. В разделе 2 подпрограммы 1  абзац 26 изложить в следующей редакции:
«Реализация подпрограммы 1 будет способствовать созданию необходимых условий для повышения
эффективности молодежной политики. В рамках подпрограммы 1 будут обеспечены следующие
результаты
С 2015 года до 2020 года:
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковском районе с 13,2% в 2015
году до 14% к 2020 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 22,5% в 2015 году до 24,5% к 2020 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района Курской области с 20,0% в 2015 году до 22% к 2020 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов в общем количестве молодежи
Глушковского района Курской области с 11,0% в 2015 году до 13,5% в 2020 году.
С  2021 года:
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковском районе Курской
области с 14,5% в 2021 году до 20% к 2025 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 25% в 2021 году до 31% к 2025 году;
- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района Курской области с 22,5% в 2021 году до 24% к 2025 году;



- увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов в общем количестве молодежи
Глушковского района Курской области с 14,0% в 2021 году до 18,0% в 2025 году.»
 
12. В разделе 3 подпрограммы 1 в основном мероприятии 1.1.   абзац 5 изложить в следующей
редакции:
«В ходе реализации данного основного мероприятия будут достигнуты следующие результаты:
С 2015 года до 2020 года
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в
деятельности молодежных общественных объединений, в общей численности молодых людей от 14
до 30 лет с 24,0% в 2015 году до 29,0% к 2020 году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковского района Курской
области с 13,2% в 2015 году до 14,0% к 2020 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 22,5% в 2015 году до 24,5% к 2020 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района Курской области с 20,0% в 2015 году до 22,0% к 2020
году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 11,0% в 2015 году до 13,5% в 2020 году.
С 2021 года
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих в
деятельности молодежных общественных объединений, в общей численности молодых людей от 14
до 35 лет с 30,0% в 2021 году до 35,0% к 2025 году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковского района Курской
области с 14,5% в 2021 году до 20,0% к 2025 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 25% в 2021 году до 31,0% к 2025 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района Курской области с 22,5% в 2021 году до 24,0% к 2025
году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 14,0% в 2021 году до 18,0% в 2025 году».
 
13. В разделе 3 подпрограммы 1 в основном мероприятии 1.2.   абзац 5 изложить в следующей
редакции:
«В ходе реализации основного мероприятия 1.2 подпрограммы 1 будут достигнуты следующие
результаты:
С 2015 года до 2020 года увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 лет,
участвующих в проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной
ситуации, в общем количестве молодежи Глушковского района Курской области с 20,0% в 2015 году
до 22,0% к 2020 году.
С 2021 года увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих
в проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в



общем количестве молодежи Глушковского района Курской области с 22,5% в 2021 году до 24,0% к
2025 году».
 
13. В разделе 3 подпрограммы 1 в основном мероприятии 1.3.   абзац 5 изложить в следующей
редакции:
«В ходе реализации основного мероприятия 1.3 подпрограммы 1 будут следующие результаты в
достижении целевых индикаторов:
С 2015 года до 2020 года
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в
деятельности молодежных общественных объединений, в общей численности молодых людей от 14
до 30 лет с 24,0% в 2015 году до 29,0% к 2020 году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковского района с 13,2% в 2015
году до 14,0% к 2020 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 22,5% в 2015 году до 24,5% к 2020 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района Курской области с 20,0% в 2015 году до 22,0% к 2020
году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 11,0% в 2015 году до 13,5% в 2020 году.
С 2021 года
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих в
деятельности молодежных общественных объединений, в общей численности молодых людей от 14
до 35 лет с 30,0% в 2021 году до 35,0% к 2025 году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в Глушковского района Курской
области с 14,5% в 2021 году до 20,0% к 2025 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, вовлеченных в
реализуемые проекты и программы в сфере поддержки талантливой молодежи, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 25% в 2021 году до 31,0% к 2025 году;
увеличение удельного веса численности молодых людей в возрасте 14-30 лет, участвующих в
проектах и программах по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, в общем
количестве молодежи Глушковского района Курской области с 22,5% в 2021 году до 24,0% к 2025
году;
увеличится удельный вес численности молодых людей в возрасте 14-35 лет, участвующих в
мероприятиях в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в общем количестве
молодежи Глушковского района Курской области с 14,0% в 2021 году до 18,0% в 2025 году».
 
14. В позиции паспорта программы 2  в пункте «Ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
«В ходе реализации подпрограммы будет обеспечено устойчивое развитие физической культуры и
спорта в Глушковском районе Курской области, что характеризуется ростом количественных
показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и
спорта;
реализация государственной программы позволит привлечь к систематическим занятиям физической
культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что окажет
положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Глушковского района Курской
области;



реализация государственной программы будет способствовать достижению спортсменами
Глушковского района Курской области высоких спортивных результатов на областных,
межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях, а также успешному
проведению в Глушковском районе Курской области спортивных мероприятий различного уровня.
По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих показателей
(индикаторов):
-      увеличение доли лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей
численности населения района до  59,1 % к 2025 году;
-        увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
до 17% к 2025 году.
увеличение доли жителей Глушковского района Курской области, выполнивших нормативы
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей
численности населения Глушковского района, принявшего участие в сдаче нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), до 52,0% к
2025 году».
 
15. В разделе 2 подпрограммы 2  абзац 16 изложить в следующей редакции:
«По итогам реализации подпрограммы ожидается достижение следующих показателей (индикаторов):
-                 увеличение доли лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности населения района  с 33,9% до 59,1%;
-         увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения  с
11,8% до 17%;
увеличение доли жителей Глушковского района Курской области, выполнивших нормативы
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей
численности населения Глушковского района Курской области, принявшего участие в сдаче
нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
до 52% к 2025 году».
 
16. Приложения  №1, №2, №3, №4, №5, №6 изложить в новой  редакции.


